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Deadline:
Stof til næste nummer af Bladet skal 
være redaktionen i hænde senest den 

5. maj 2023
Næste nummer af Bladet udkommer 
sidst i maj.
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Priser:
Man kan tegne sig for et fast sidetal til 
hvert/hvert andet nummer af bladet  
(med rabat-ordning), eller man kan sende 
ind efter behov.
1 side:  ........................................................  550 kr.
11//22 side: ........................................................  300 kr.
11//44 side: ........................................................  175 kr.
11//88 side: ........................................................     75 kr.
Opslagstavlen, max. 20 ord: ..............     20 kr.
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Redaktionen:
Sten Kruse: 	  
stenvkruse@gmail.com  

Holger Warncke: 	  
warncke@bbsyd.dk 

Astrid Enevoldsen: 	  
astrid.kryger.enevoldsen@gmail.com 

Henning Jessen: 	  
henning.jessen6@gmail.com

 BOX 30981

Støt op om Bladet  ved at sende indlæg 
eller ved sende os et beløb, småt eller 
stort, alt hjælper os. Støtte kan indbetales 
pr. bank, på konto nr. 8060 1076856 som 
hidtil eller på

Varnæs-Bovrup
Bogudlån
Plejecenteret, Nørrekær 15, Bovrup

Nye bøger 
Kathrine Marie Guldager:  
Birgitte med TH
Maria Helleberg:  
Teenageren fra Thy
Thomas Kvist Christiansen:  
Alex - Miraklet fra Stalins Gulag
Natashia Lester: En syerske i New York
Frank Erichsen:  
Udsigt fra en malkeskammel
Jo Nesbø: Blodmåne
Natashia Lester: Huset ved rivieraen 

Opfordring til at blive medlem
Da vi ikke længere får tilskud fra komme-
nen, vil vi gerne opfordre til at støtte os  
og blive medlem. 

Det koster 50 kr. årligt at være medlem. 
Du kan indbetale på Bogudlånet eller på 
kontonr. 9797- 000551783.  

Åbningstider 
Onsdag:	  kl. 18.30 - 20.00
Fredag:	  kl. 15.00 - 17.00



Fjernvarme i Varnæs og Bovrup

Ved udgivelsen af sidste nummer af Bladet, 
havde vi forventning til at Aabenraa om-
kring 1. marts var så langt med planlægnin-
gen, at der kunne indkaldes til et informati-
onsmøde, hvor vi vil blive informeret om
de økonomiske vilkår for en tilslutning.

Den tidsfrist er i mellemtiden skredet. Det 
skyldes primært, at der er forsinkelser med 
færdiggørelsen af projektforslaget, som 
udarbejdes af rådgivningsfirmaet.

Så snart vi kender datoen for et informati-
onsmøde, vil vi oplyse om det på Borger-
laugets hjemmeside og på Facebook.

Selvom der er en forsinkelse i planlægnin-
gen, så ændrer det ikke ved, at den løsning, 
der forventes at kunne levere fjernvarme til 
Bovrup og Varnæs er, at videreføre fjernvar-
merørene fra Felsted til Bovrup i kombi-
nation med en akkumuleringstank. Det vil 
give tilstrækkelig med varmekapacitet til at 
dække behovet i vores område.

Løsningen 
betyder, 
at vi fra 
starten vil 
blive tilknyttet 
det eksisterende 
fjernvarmenet og kan være forsynet med 
varme fra flis- og halmfyrede anlæg fra 
starten. Der er indgået aftale med Aaben-
raa Fjernvarme om at modtage overskuds-
varme fra kommende Power to X anlæg, og 
der arbejdes også videre med at tilknytte 
vindmøllestrøm til opvarmningen.

Vi ser frem til at komme videre med fjern-
varmeprojektet og håber inden længe at 
datoen for et informationsmøde fastsættes.

Aabenraa Fjernvarme VB – Energi
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Aftenudflugt i egne biler  
til Gråsten Slot og by
Mandag den 22. maj kl. 17.00 til ca. 22.00.
Mødested kl. 17.00 i Gråsten Slotsgård.

En guide vil fortælle om slottet, kirken, haven og 
under en rundtur i byen også om selve byen.  
Efterfølgende er der kaffe på Gråsten Landbrugs-
skole. Prisen for turen er kr. 200,- inkl. guide, kaffe 
og kage på Gråsten Landbrugsskole. Turen er et 
samarbejde med Højskoleforeningen Varnæs - 
Bovrup, der er arrangør af turen.

Tilmelding: Jes Ove Petersen - Tlf. 74 68 05 06 / 
20 42 19 65 - Mail: ravnhoej4@gmail.com

 
Bovrup - Varnæs Sognearkiv 
Arkivet er åbent for alle hver mandag i 
vinterhalvåret, fra kl. 14.00 -16.00, eller på 
et andet tidspunkt hele året efter aftale.

Arkivleder - Viggo Petersen
Bovrup Kirkevej 47, 
Tlf.: 74 68 00 83 / 24 27 36 83
arkivet@bovrup-varnæs-sognearkiv.dk
www.bovrup-varnæs- sognearkiv.dk

Historisk Sogneforening for 
Bovrup - Varnæs

Tirsdagsklubben
Vi mødes alle tirsdage i ulige uger  

på Varnæsvej 680 kl. 14.30 -16.30.

Mødedatoer i april og maj:  

11. april - 25. april 

 09. maj - 23. maj

Alle er velkomne

Garage/loppemarked ved Brandstationen i Varnæs - Lørdag den 22. april 2023 fra kl. 10.00 - 16.00.Hvis du har noget i dine gemmer du gerne  vil sælge, så kom og vær med. Du skal selv  medbringe bord.
Vi ses
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Dagens opdatering 
fra Ukraine 
Jens Alstrup, Felsted, har opholdt sig i Ukraine i 
lange perioder for at dække krigen der. Utræt-
telig sender han dagligt rapporter til Danmark 
via Facebook under titlen ‘Dagens opdatering’, 
og når han er i Danmark, så holder han foredrag 
om sine indtryk og oplevelser. På sin motor-
cykel krydser han Ukraine, opholder sig i 
nærheden af kampene og taler med de men-
nesker, som er berørt af de hårde forhold.

På et møde den12. januar på Sundeved 
Efterskole præsenterede Bolig Syd ved 
direktør Peter Damgaard planerne for 9 
kommende boliger på Nørrekær i Bovrup. 
Det skete for de omkring 35 deltagere. 
 
Det er planlagt, at der opføres 6 boliger på 
90 m2 og 3 boliger på 100 m2. Boligerne
bliver placeret i tilknytning til de boliger, 
der i forvejen er på Nørrekær og admini-
streres af BoligSyd.

På Borgerlaugets hjemmeside: www.  
vbborgerlaug.dk kan du finde de tegninger, 
der blev vist på mødet for det kommende 
byggeri. En forudsætning for at et boligsel-
skab som BoligSyd kan iværksætte byggeri 
af nye boliger er, at der stilles en kommunal 
garanti til byggeriet. Den garanti blev stillet 
i den forrige kommunalvalgsperiode. At 
byggeriet blev planlagt i Bovrup, sker i høj 
grad  takket være det arbejde, Lorens Peter 
Jørgensen og Kim Brandt har udført gen-

Foredrag Hør hans spændende foredrag på  
Den Gyldne Løve, Varnæsvigvej 50,  
6200 Aabenraa den 26. april 2023  
kl. 19.00 til ca. 21.00.

Det koster 100 kr. at deltage.  
Entreen går ubeskåret til foreninger, der  
arbejder for at hjælpe, hvor hjælpen gør 
mest gavn i Ukraine. Du kan købe kaffe 
med kage ved arrangementet, der i øvrigt 
er resultatet af et samarbejde mellem 
Den Gyldne Løve og Højskoleforeningen 
Varnæs-Bovrup.
Alle er velkomne, og jo flere, des mere til 
Ukraine.

nem deres kommunalpolitiske virke. En tak 
til de to for det! Byggeriet forventes at blive 
iværksat inden længe og vil være klar til 
indflytning inden udgangen af 2023.
Vi er glade for, at det er i Bovrup, Bolig Syd 
bygger de 9 nye boliger. Det medvirker til, 
at vort område bliver endnu mere attraktiv 
at vælge at bosætte sig i.
Interesseret i lejlighederne? Henvend 
dig til Bolig Syd på tlf. 74 64 36 00.

Varnæs Bovrup Borgerlaug
Holger Warncke og Peter Højer

Bolig Syd bygger 9 boliger på Nørrekær
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Overskriften er det officielle navn på den 
selvstændige forening, der er tilknyttet pleje
hjemmet. Foreningens formål er at fremme 
fællesskabet blandt beboere, deres familier, 
personalet og vennekredsens medlemmer. 
Man kan vælge mellem aktivt eller passivt 
medlemskab. De aktive hjælper til ved for
skellige arrangementer, der erfordelt over 
hele året.

Vi er en håndfuld, jeg vil betegne som  
”delvist aktive”, der deltager med minimal
indsats ved arrangementerne, og der er 
god plads til flere, ”der bare dumper ind”!

Prisen for medlemskabet er overkommelig 
for de fleste – 25 kr. årligt pr, person.

Det sker i Vennekredsen
Ture med beboerne i Plejecentrets bus 
• gå- og cykelture 
• besøg i fællesstue  
• hjælp til aktiviteter  
• lottospil  
• julemarked  
• musik og sang 
• ”Torsdagsklubben”!

Fællessang
Eftermiddagene med fællessang ledes på 
skift af Astrid Kryger Enevoldsen og Ann
Nissen, der trakterer klaveret. De har hver 
på forhånd udvalgt en del sange, som vi
indleder med. Herefter er der ”Ønskekoncert”, 
hvor alle kan komme med forslag. Sluttelig 
synger vi Jeppe Aakjær’s ”Skuld gammel 
venskab rejn forgo”!

Torsdagsklubben
”Torsdagsklubben” er en sammenkomst, der 
med mellemrum finder sted på Plejehjem-
met. På udvalgte datoer (se listen nedenfor) 
mødes beboerne i Hus 1 torsdag eftermid-
dage kl. 15.00 til hyggeligt samvær. Der 
er kaffebord for 25 kr. og efterfølgende 
underholdning af forskellig art. Fællessang 
er gennemgående, men alt efter årstiden 
er der også andre aktiviteter, bl. a. fremstil-
ling af juledekorationer og afholdelse af 
bankospil.

Bovrup Plejecenters Vennekreds

Gevinster til lottospil
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Bassekoret
En speciel eftermiddag var ”Lørdagshyg-
gen” den 10. december med kaffebord og
efterfølgende underholdning ved ”Basseko-
ret”. Koret sang danske sange 2-stemmigt i
hele 45 minutter, hvorefter korets medlem-
mer placerede sig – en 2-3 stykker – ved
hvert bord og sang med på de foreslåede 
sange. Herlig ”ønskekoncert”! ”Bassekoret” 
har hjemme i Rødekro og består af 21 mænd. 
De er alle gamlesoldatervenner fra Kyst 
Artilleri Foreningen.

Generalforsamling
Foreningen holdt generalforsamling den 
28. februar med 23 fremmødte, og her op
lyste formanden Kaj Petersen bl. a., at der 
i det forløbne år havde været mange aktivi
teter Vennekredsen og Plejehjemmet imellem. 
Det være sig ”Torsdagsklubben”, udflugter 
og gudstjenester. Endvidere, at Aabenraa 
Kommune har bevilget 20.000 kr. til indkøb 
af 2 bænkesæt og et ”Party-telt” til brug ved 
udendørs arrangementer ved Plejehjemmet!

Bestyrelsesmedlem Sus Jesswein glædede 
sig over det gode samarbejde, der er med
Børnehaven og Varnæs Skole. Det er en god 

oplevelse for både børnene og beboerne
med besøgene, hvor der bliver underholdt 
med både sang og oplæsning. Skolebør-
nene læser bl. a. af H. C. Andersens Eventyr.
Generalforsamlingen godkendte regnskabet, 
det udviste en bankbeholdning pr. 31. 12.
2022 på kr. 62.862,57. Vi sluttede med ved
tagelse af nye vedtægter og valg til bestyr
elsen. Alle valg var genvalg.
Sluttelig takkede Kaj de frivillige hjælpere 
for deres store engagement og hjælp ved
de forskellige arrangementer. Takken er 
fuldt fortjent. 

Holger Warncke

Julehyggen

Bassekoret
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